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sigt, 'private Organisationer, som bedst; vil kunne 
hjælpe Flygtningene, til at lade sig repræsentere 
i et Administrationsraad, hvis Opgave det skal 
være at bistaa Højkommissæren i hans Aybejde; 
Højkommissæren skal regelmæssigt aflægge Be- 
retning om sin Virksomhed til Administrations- 
raadet, der skal fremsende Beretningen til de 
Stater, som maa formodes at kunne yde Bistand 
til' Gennemførelsen af de paatænkte Foranstalt- 
ninger; 

Foreslaar endvidere, at Udgifterne ved dette 
Samarbejde samt Højkommissærens Kontorud- 
gifter afholdes af frivillige Bidrag fra private eller 
andre Kilder; 

Henstiller, at Raadet i Henhold til Finans- 
reglementets Artikel 33, 2. Stk. godkender, at 
der af Driftsfondet ydes Højkommissæren et For- 
skud pga ikke over 25.000 Frcs. 'under Forudsæt- 
ning aJ, at dette Forskud tilbagebetales Folkefor- 
bundet af de Midler, som stilles til Højkommis- 
særens Disposition; 

Forsamtingen e'p overbevist om, at alle Re- 
geringerne efter bedste Evne vil bistaa Højkom- 
missæren i Udførelsen af hans ovenfor fastsatte 
Opgaver; nærværende Resolution vil derfor blive 
tilstillet saavel Folkeforbundets Medlemmer, som 
Ikke-Medlemsstaterne; 

Endelig udtaler Forsamlingen Haabet om, 
at de' private Sammenslutninger paa enhver 
Maade- vil samarbejde med Højkommissæren til 
Gennemførelse af Hjælpeáktionen. 

Som det vil ses, tager Resolutionen 
Hensyn til Tysklands Ønsker derved, at 
Højkommissæren ikke er underordnet Raa- 
det, men alene skal aflægge Beretning til 
det af de interesserede Stater sammensatte 
Administrationsraad. Paa den anden Side 
har man fra det oprindelige Forslag bevaret 
Tilknytningen til Folkeforbundet derigen- 
nem, at Højkommissæren udnævnes af 
Raadet, og at Folkeforbundet yder et For- 
skud paa indtil 25.000 Francs ved Stillin- 
gens Oprettelse; 

Til Højkommissær er udnævnt Ameri- 
kaneren James E. Mc.Donald, og den 15. 
Oktober vedtog Raadet at indbyde følgende 
Stater til at lade sig repræsentere i Admi- 
nistrationsraadet: Holland, Frankrig, Po- 
len, Czekoslovakiet, Belgien, Schweiz, ©an- 
mark, Italien, Storbritannien, Sverige, Spa- 
nien, Amerikas Forenede Stater, Argentina, 
Brasilien og Uruguay. Den danske Regering 
har for sit Vedkommende akcepteret Ind- 
bydelsen og lod sig ved Adniinistrations- 
raadets første Møde i Lausanne den 5. 
December. f. A. repræsentere af Danmarks 
faste Delegerede ved Folkeforbundet William 
Borberg. 

XI .  Fo lke forbunde t s  F i n a n s e r  og Admin is t ra t ion .  - ' 

4. Udvalg indledte som sædvanlig sit 
Arbejde med en almindelig Debat om For- 
bundets finansielle Stilling; de herunder 
fremførte Betragtninger vil blive omtalt i 
Forbindelse med de enkelte Spørgsmaal, 
hvorom Forhandlingerne- navnlig koncen- 
trerede sig, nemlig: 

1. Restancer. 

I  Løbet af Finansaaret 1932 voksede 
Restancerne fra 18.839.186,95 Íres. til 
23.958.258,85 fres., d. v. s. ca. 2/3 af det 
aarlige Budget. Den stedfundne Forøgelse 
paa 5.119.071,90 fres., der betegner en større 
Stigning i Restancerne, end noget tidligere 

Aar kan opvise, fremkommer som nedenfor 
vist ved Differeneen mellem de udbetalte 
Bidrag for 1932 og betalte Restancer for 
tidligere Aar: 

Restancer pr. 31. December frcs. 
1931 18.839.186,96 

Restancer betalte i 1932 . . .  1.899.144,51 

16.940.042,34 

Restancer for 1932 7.018.216,51 

Restancer pr. 31. December 
1932 . . . . . . . . . . . . . . . . . "  23.958.258,85 

Dette Beløb kan kort , inddeles i føl- 
gende Grupper: - 


